PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 23 мая 2023 года № 476-п

О внесении изменений в постановление Мэра города Омска
от 22 июня 2005 года № 293-п
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановлением Администрации города Омска от 10 октября 2022 года № 786-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики», постановляю:

1. Внести в постановление Мэра города Омска от 22 июня 2005 года № 293-п «О ежегодной молодежной премии Мэра города Омска» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «постановлением Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1169-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» заменить словами «постановлением Администрации города Омска от 10 октября 2022 года № 786-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики»;
2) приложение № 1 «Положение о ежегодной молодежной премии Мэра города Омска» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

3) приложение № 2 «Состав конкурсной комиссии по присуждению ежегодной молодежной премии Мэра города Омска» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска

 Е.В. Фомин
Приложение № 1
к постановлению Администрации города Омска

от 23 мая 2023 года № 476-п

«Приложение № 1

к постановлению Мэра города Омска

от 22 июня 2005 года № 293-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о ежегодной молодежной премии Мэра города Омска

I. Общие положения

1. Ежегодная молодежная премия Мэра города Омска (далее – премия) присуждается гражданам Российской Федерации всех возрастных категорий, проживающим на территории города Омска.

2. Премия присуждается за весомый вклад наставниками в реализацию муниципальной молодежной политики по следующим направлениям деятельности:

- патриотическое воспитание молодежи;

- волонтерская деятельность;

- профилактическая деятельность;

- трудовое воспитание молодежи;

- студенческое самоуправление;

- экологическое просвещение.

II. Количество и размер премий

3. Ежегодно присуждается 6 премий наставникам молодого поколения.

4. Размер премии устанавливается в пределах суммы средств, предусмотренных подпрограммой «Молодежь города Омска» муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики», утвержденной постановлением Администрации города Омска от 10 октября 2022 года № 786-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики».

III. Выдвижение кандидатов

5. Выдвижение кандидатов на соискание премии вправе осуществлять органы местного самоуправления города Омска и организации, действующие на территории города Омска.
6. Самовыдвижение на соискание премии не допускается.

7. Не рассматриваются кандидатуры, ставшие лауреатами премии в течение последних двух лет.

IV. Требования к предоставлению документов и материалов

8. Для выдвижения кандидатов на соискание премии ежегодно в срок до 31 мая текущего года в департамент по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска направляются следующие документы и информационные материалы:

- письменное представление (характеристика) на соискание премии за подписью уполномоченных лиц органов и организаций, указанных в пункте  7 настоящего Положения, с указанием конкретных заслуг кандидата в сфере реализации муниципальной молодежной политики за предшествующие два года деятельности на бумажном носителе и в электронной форме в формате Word (не более 2-х страниц);

- портфолио достижений, в которое входят документы и иные информационные материалы, подтверждающие достижения, успехи, характеризующие результаты деятельности кандидата в сфере реализации муниципальной молодежной политики за предшествующие два года деятельности, указанной в пункте 2 настоящего Положения (копии документов на бумажном носителе и в электронной форме);

- копия документа, удостоверяющего личность кандидата на соискание премии;

- контактная информация о кандидате: контактный телефон, электронная почта (при наличии), ссылки на аккаунты в социальных сетях;

- регистрация в автоматизированной информационной системе «Молодежь России» по адресу: https://myrosmol.ru, заявка на участие  в мероприятии «Ежегодная молодежная премия Мэра города Омска»  в разделе «Мероприятия»;

- копия устава организации с места работы/учебы кандидата;

- знак Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (в случае его наличия) (далее – знак ВФСК «ГТО»);

- награды, медали, ордена (в случае их наличия);
- согласие на обработку персональных данных (приложение № 1 к настоящему Положению).

Комплекты документов и прилагаемые к ним материалы на соискание премии принимаются по адресу: г. Омск, ул. К. Либкнехта, д. 33, каб. 803. Электронный пакет документов направляется на электронный адрес: ormg_dfks@mail.ru.

V. Принятие решения о присуждении премии

9. Предварительное рассмотрение представленных документов и материалов о соискателях премии осуществляет департамент по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска в срок не позднее 2 июня текущего года.
10. Департамент по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска вправе запросить дополнительные документы и материалы на соискателя премии.

11. Отбор и формирование списка соискателей осуществляется конкурсной комиссией на основании критериев, установленных пунктом 8 настоящего Положения и содержащихся в оценочном листе (приложение № 2 к настоящему Положению).

Состав и регламент работы конкурсной комиссии утверждается департаментом по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска

Конкурсная комиссия оценивает представленные письменные представления и документы по каждому кандидату на предмет их полноты и соответствия требованиям, установленным пунктом 8 настоящего Положения.

12. Оценка (баллы) по каждому кандидату на премию заносится в оценочный лист и подписывается членом конкурсной комиссии.

Оценка (баллы) выставляется на основании следующих критериев:

- количественный (проекты, реализованные на муниципальном, региональном, федеральном, международном уровне в предшествующие два года; количество участников данных проектов);

- качественный (награды, полученные кандидатами на муниципальном, региональном, федеральном, международном уровне в предшествующие два года, иные государственные награды; знак ВФСК «ГТО», наличие грантовой поддержки проектов на муниципальном, региональном, федеральном уровне в предшествующие два года).

Решение конкурсной комиссии принимается членами конкурсной комиссии с 5 по 8 июня текущего года на основании итогового балла в оценочном листе.

Одновременно с рассмотрением конкурсной комиссией кандидатов в социальной сети «ВКонтакте» в сообществе «Молодежь в деле» (https://vk.com/molodezhka_omsk) проводится открытое онлайн-голосование по каждому кандидату и направлениям деятельности, указанным в пункте 2 настоящего Положения.

Результаты данного онлайн-голосования учитываются в случае, если в ходе рассмотрения конкурсной комиссией оценочных листов кандидатами набрано одинаковое количество баллов.

13. Решение о присуждении премии принимается Мэром города Омска.

14. Подготовку проекта постановления Администрации города Омска о присуждении премии осуществляет департамент по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска. Постановление Администрации города Омска о присуждении премии подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

VI. Вручение премии

15. Вручение премии производится Мэром города Омска в торжественной обстановке в канун празднования Дня молодежи.

VII. Расходы по выплате премии

16. Расходы, связанные с премией, производятся за счет средств бюджета города Омска, предусмотренных подпрограммой «Молодежь города Омска» муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики», утвержденной постановлением Администрации города Омска от 10 октября 2022 года № 786-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики».

________________
Приложение № 1

к Положению о ежегодной

молодежной премии Мэра города Омска

ЗАЯВЛЕНИЕ (СОГЛАСИЕ)

на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество гражданина)

паспорт _________________________ выдан ____________________________

(серия и номер паспорта)                                             (дата выдачи)
__________________________________________________________________,

(наименование органа, выдавшего паспорт)
зарегистрированный по адресу: _______________________________________

                                                                (населенный пункт, улица)
__________________________________________________________________,

(дом, корпус, квартира)
в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» даю согласие Администрации города Омска, департаменту по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска (644043, город Омск, улица К. Либкнехта, дом 33) на обработку моих персональных данных, а именно на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона «О персональных данных», при рассмотрении вопросов о присуждении ежегодной молодежной премии Мэра города Омска.
Согласие действует до даты подачи мною заявления об отзыве настоящего согласия.

«____» _________________ 20___ года             ___________________________

                                                                                                                                 (подпись)
______________________________________________

                                  (фамилия, имя, отчество)
___________________
Приложение № 2

к Положению о ежегодной молодежной премии Мэра города Омска

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

кандидата на соискание ежегодной молодежной премии

Мэра города Омска
Направление деятельности:
 _________________________________________
Фамилия, имя, отчество и должность кандидата:

____________________________________________________
	Вид критерия
	Критерии оценки с указанием количества баллов
	Количество баллов

	Количественный
	Проекты
	Проекты, реализованные на:

1) муниципальном уровне (1);

2) региональном уровне (2);

3) федеральном уровне (3);

4) международном уровне (4).

Максимальное количество баллов по данному критерию – 10, минимальное – 1

	Участники
	Количество участников проектов:

1) до 300 человек (1);

2) от 300 до 800 человек (2);

3) от 800 до 1000 человек (3);

4) от 1000 до 1400 человек (4);

5) от 1400 человек и свыше (5).

Максимальное количество баллов по данному критерию – 5, минимальное – 1

	Качественный
	Награды
	Наличие наград, полученных на:

1) муниципальном уровне (1);

2) региональном уровне (2);

3) федеральном уровне (3);

4) международном уровне (4);

5) иные государственные награды (5).

Максимальное количество баллов по данному критерию – 15, минимальное – 1

	ВФСК «ГТО»
	Знак ВФСК «ГТО»:

1) золотой знак (3);
2) серебряный знак (2);
3) бронзовый знак (1);
4) знак отсутствует (0).
Максимальное количество баллов по данному критерию – 3, минимальное – 0

	Гранты
	Гранты, полученные на:
1) муниципальном уровне (1);
2) региональном уровне (2);

3) федеральном уровне (3).

Максимальное количество баллов по данному критерию – 6, минимальное – 1

	ИТОГОВОЕ КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ:

	Вид критерия
	Критерии оценки с указанием количества баллов
	Количество баллов

	Результаты открытого онлайн-голосования в «ВКонтакте»
	Дополнительный 1 балл по результатам открытого онлайн-голосования в социальной сети «ВКонтакте» в сообществе «Молодежь в деле» (https://vk.com/molodezhka_omsk).

Присваивается кандидату в соответствии с его позицией в онлайн-голосовании по соответствующему направлению в случае присуждения конкурсной комиссией равного количества баллов по указанным выше критериям оценки.

	ИТОГОВОЕ КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ

(с учетом дополнительного балла по результатам онлайн-голосования)

Общий итог: ____________

Подпись члена конкурсной комиссии с расшифровкой подписи

___________________________    »
Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 23 мая 2023 года № 476-п
«Приложение № 2

к постановлению Мэра города Омска

от 22 июня 2005 года № 293-п

СОСТАВ
конкурсной комиссии по присуждению ежегодной

молодежной премии Мэра города Омска

	Елецкая

Инна Борисовна

Зданович                           Дмитрий Игоревич

Кириленко

Ольга Вячеславовна

Аксенчик                               Елена Леонидовна

Аникин

Игорь Алексеевич

Бебинова

Елена Борисовна

Губина

Алена Викторовна
	-
-

-

 -

 -

 -

 -
	заместитель Мэра города Омска, председатель конкурсной комиссии
директор департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска, заместитель председателя конкурсной комиссии
главный специалист управления молодежной политики департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска, секретарь конкурсной комиссии
первый заместитель директора департамента культуры Администрации города Омска

президент Омского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийская Полицейская Ассоциация МПА» (по согласованию)

заместитель главы администрации Ленинского административного округа города Омска
начальник управления общественных отношений и социальных вопросов Администрации города Омска

	Диннер

Кристина Евгеньевна
	-
	председатель совета регионального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» в Омской области

(по согласованию)

	Дридигер

Александр Андреевич

Егиян
Сюзанна Камоевна
	-
 -

	заместитель главы администрации Кировского административного округа города Омска

президент Омского регионального молодежного общественного движения «Омская молодежь», член Общественной палаты Омской области
(по согласованию)

	Ефремов

Андрей Дмитриевич
Гашеев

Виктор Валерьевич

Кузнецова

Анна Александровна
	-
-

-

	заведующий отделом по социальным вопросам
и работе с молодежью Омского областного объединения организаций профсоюзов «Федерация Омских профсоюзов»
(по согласованию)
директор департамента информационной политики Администрации города Омска

главный специалист отдела дополнительного образования, воспитательной работы и организации оздоровления департамента образования Администрации города Омска

	Лось
Николай Александрович
	-
	первый заместитель главы администрации Центрального административного округа города Омска

	Лукашова

Светлана Владимировна
	-
	заместитель главы администрации Октябрьского административного округа города Омска

	Мальцева
Нэиля Анваровна
	-
	заместитель директора департамента по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска

	Олифер                           Светлана Александровна
	-
	заместитель главы администрации Советского административного округа города Омска

	Потейко

Алексей Николаевич

	-

	председатель Правления Региональной молодежной общественной организации
«Омский областной студенческий отряд»
(по согласованию)

___________________»